
1. Zájemce
Poznáváme zájemce  

a jeho rodinu. Sestavujeme 
individuální plán.  

2. Výchova
Pes se socializuje s vychovatelem, 

rodina se seznamuje 
s vytipovaným psem. 

3. Výcvik
Pes se učí cviky dle individuálních 

potřeb klienta, pravidelně se 
s klientem vídá. 

4. Život u klienta
Pes přichází do rodiny, která se 

sžívá se psem za asistence trenérů 
z Pestré.

5. Důchod
Pes nejde zpět do organizace, 

zůstává v rodině.

Naše cesta 

Vedoucí sociální služby
Mgr. Klára Pragerová 
klara@pestra.cz
Tel.: 603 553 566

Sociální pracovnice
Kristina Chourová, Dis. 
kristina@pestra.cz
Tel.: 739 022 979

Pestrá, o. p. s., Kučerova 809/11, Praha 9, 198 00
www.facebook.com/pestra.psiasistence

Cvičíme parťáky
pro život. 

psí asistence



Pestrá psí asistence
Z lásky k lidem i psům

S klientem společně vytváříme profil a individuální plán, abychom věděli,  
k čemu společně směřujeme a jak bude naše spolupráce vypadat.

Při výcviku klademe důraz na výběr vhodného psa pro 
potřeby konkrétního klienta.

Naši psi nebydlí v kotcích,  
ale v našich domovech a srdcích.

Předáním vycvičeného psa pro nás práce s klientem nekončí. Dál 
společně trénujeme, organizujeme rekondiční pobyty a sledujeme 
další vývoj. 

Kromě výcviku poskytujeme klientovi podporu  
formou bezplatné sociální služby. 

Pomáháme i v záležitostech, které se netýkají psa. Například 
poradíme ohledně získání kompenzačních pomůcek, další sociální 
služby nebo při jednání s úřady. 

Zabýváme se kvalitním bezkotcovým výcvikem vodicích, signálních, 
asistenčních a canisterapeutických psů pro lidi s různými druhy 
postižení. 

Cvičíme psí parťáky pro děti i dospělé od 1 do 64 let. 

Během výcviku jsou naši psi vychováváni v přirozeném prostředí 
domácnosti, nikoliv v kotcích. Nikdy nelámeme povahu psa, ale 
pracujeme s tímto živým tvorem s respektem.


